枣 庄 仲 裁 委 员 会 秘 书 处

中共枣庄仲裁委员会秘书处党组

关于建立秘书处党组班子成员基层党建工作

联系点制度的通知

薛城区临城街道宝山社区党支部、枣庄高新区智佳智能终端产业

园临时党支部、机关党支部：

为贯彻落实省市党代会精神，进一步提升秘书处领导干部思

想能力作风，密切党群干群关系，推动基层党建工作创新发展，

服务“工业强市、产业兴市”战略实施，经党组研究，建立秘书

处党组班子成员基层党建工作联系点制度，有关事项通知如下：

一、明确党建工作联系点

党组每名领导班子成员联系 1 个党支部。

党组书记、秘书长、一级调研员孙筱钺同志联系机关党支部；

党组成员、副秘书长胡玉梅同志联系枣庄高新区智佳智能终

端产业园临时党支部；

党组成员、副秘书长侯钦征同志联系薛城区临城街道宝山社

区党支部。

二、主要任务

（一）要及时发现和掌握基层党建工作中遇到的新情况、新

问题，了解广大党员群众的愿望和要求，积极探索新时期基层党

建工作的特点和规律，督导各支部抓好党建工作。

（二）根据上级党组织提出的基层党建工作的目标任务，指

导各支部理清工作思路，明确发展规划，创新工作方式，督促各

支部落实各项重点工作，帮助解决党建工作中存在的突出问题，

扎实有效地推进基层党建工作。

（三）指导督促各支部党员干部加强对党的最新理论知识和

方针政策的学习，不断提高思想政治素质，转变工作作风，创优

发展环境，增强服务意识，提升工作能力和服务水平。

（四）积极指导和参加各支部党组织开展的重要事务和重大

活动。

（五）总结联系点加强党建工作的新经验、新做法，为党组

进一步加强和改进基层党组织建设工作提供决策依据。

（六）指导帮助各支部建立完善各项工作制度，注重抓好落

实，形成抓基层党建工作长效机制。

三、工作重点

（一）深入查找影响和制约当前发展的问题，帮助理清发展

思路，制定发展规划，确定年度工作重点。围绕集体建设，调整

产业结构，拓宽增收渠道，促进经济发展。

（二）加强各单位配套组织建设，建立健全各项工作制度，

做到有章理事、按章办事。增强工作透明度，着力化解内部矛盾，

提升基层党组织班子和党员干部在群众中的形象。

（三）建立健全“不忘初心 牢记使命”“党史学习教育”

及思想能力作风“五比五看”常态化工作机制，加强对党支部党

员干部的教育培训工作。切实提高党支部的战斗力和凝聚力，提

高党员的政治素养和群众工作本领。

四、工作要求

（一）对照各自联系点实际，党组班子成员每月至少到联系

点开展 1次工作，把为基层办实事作为联系点工作的根本出发点，

深入了解联系点工作情况。每年至少为联系点党员干部讲 1 次党

课，重点做好热点、难点问题的解决处理，要及时总结工作经验，

压实工作责任，形成完整的工作链条和运行机制，确保基层党建

工作联系点各项任务措施落到实处、见到实效。

（二）党组班子成员因工作需要或工作变动，联系点可做相

应调整。

枣庄仲裁委员会秘书处党组

2022 年 6 月 7 日